

FEDERAÇÃO DE KICK BOXING DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BOLETIM OFICIAL Nº 14/2010

Em, 16 DE SETEMBRO DE 2010

O Presidente da Federação de Kick Boxing do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando os artigos 35 e 50 do nosso Estatuto, toma as seguintes :

RESOLUÇÕES DA PRESIDÊNCIA

1 - CURSO DE ARBITRAGEM DE KICK BOXING

Faço saber aos interessados que no dia **25.07.2010**, na sala de reunião da **FKBERJ** – **São Gonçalo** foi realizado o curso de arbitragem, ministrado pelo **Diretor de Arbitragem da CBKB**, o Sr. Capitulino Gomes da Silva Filho, e foram aprovados os seguintes árbitros:

Alberto Vicente Leal Perrini Gabriel Nunes Garcia Aldemir Alves de Souza Jorge Ricardo Rodrigues Lisboa Marcos Antonio Menezes da Silva Alexandre Garfinkez Marcos Aurélio Ferreira da Conceição André Ferreira da Silva Marcos Vinicius da Conceição Torquato André Lucas Marinho Manoel André Luis Ferreira Costa Raquel Barcelos dos Santos Silva André Veras da Silva Ricardo Maia de Castro Carlos Eduardo da Silva Pereira Rodrigo França da Silva da Motta Douglas Costa de Oliveira Wagner Schau de Castro Fabio Julio da Silva Fernando Andrade Conhasca

2 – **EXAME DE GRADUAÇÃO**

Faço saber aos interessados que no dia **25.07.2010**, foi realizado o exame de graduação para **faixa preta**, no **Tamoio Futebol Clube** – **São Gonçalo** fez parte da mesa examinadora, os Srs. Capitulino Gomes da Silva Filho **(4ºDan)**, Nelson Lopes Vidal **(4ºDan)** e Frederico Augusto Vieira Vascocelos **(3º Dan)**, sob a Presidência do Sr. Capitulino Gomes da Silva Filho, onde os atletas foram examinados na presença de seus professores, que passaram a seguinte graduação, a saber:

André Luis Ferreira Costa	– 1º DAN
Douglas Costa de Oliveira	1º DAN
Jorge Ricardo Rodrigues Lisboa	1º DAN
Marcio Ribeiro Dantas	1º DAN
Marco Antonio Menezes da Silva	1º DAN
Marcos Aurelio Ferreira da Conceição	1º DAN
Maryelle Rosa de Oliveira	1º DAN
Ricardo Maia de Castro	1º DAN
Ubiratan Gomes Costa	1º DAN
Viviani Kepler Santa Rosa	– 1º DAN

São Gonçalo, 16 de Setembro de 2010.

Capitulino Gomes da Silva Filho Vice-Presidente